

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Piantumazione ANNO 2016-
Progetto Definitivo
Base di Gara €. 91.727,53 oltre € 1.801,20 per C.S. per complessive
€ 93.528,73

COMMITTENTE: Comune di Crema - Area 2 GESTIONE DEL TERRITORIO

Crema, 09/12/2016

IL TECNICO
Geom. Daniele Maggioni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 LAP032	<p style="text-align: center;"><u>LAVORI A MISURA</u></p> <p style="text-align: center;">Via Mercato (SpCat 2)</p> <p>Abbattimento alberi, 11-20 m, di qualsiasi specie, eseguito con idonee attrezzature, taglio tronco a 10 cm. sotto il livello del piano circostante,(escluso lievo ceppaie computat ... e ramaglie a scarica a cura dell'appaltore; compreso anche gli oneri di smaltimento esposti dalla PP.DD. MEDIO FUSTO</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>		15,000			15,000		
						15,000	240,00	3'600,00
2 CE01	<p style="text-align: center;">Via Bottesini (SpCat 1)</p> <p>Rimozione di ceppaie-fino diam. 30 cm. - radicate in prossimità dei cigli stradali o in aree a verde</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>		16,000			16,000		
						16,000	52,00	832,00
3 LS006	<p>Demolizione pavimentazione esistente,Spessore cm. 20, costituita anche da binderi in porfido,battuta in cls e soprastante tappeto d' usura in conglomerato bituminoso, compreso pu ... i con accatastamento presso il magazzino comunale e trasporto del materiale di risulta alle PPDD.,e costo di smaltimento</p> <p>Tratto V. S. Chiara -ingresso Bottesini *(lung.=3,4*1,3+3,5*1,4+3,6*1,4+3,1*1,4+3,1*1,4+2,5*1,2+2,4*1,2)</p> <p>Tratto ingresso Bottesini a V. tadini *(lung.=2,8*1,4+2,1*1,4+2,8*1,4+2,5*1,4+2*1,4)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>		28,920			28,920		
			17,080			17,080		
						46,000	20,00	920,00
4 IM002	Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a scarica e costo							
	A R I P O R T A R E							5'352,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'352,00
	smaltimento di ogni materiale di risulta	16,000	2,000	2,000	1,000	64,000		
	SOMMANO m3					64,000	15,00	960,00
5 IN002	Fornitura e stesura meccanica, di terra di coltivo , con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, >2 mm. e <20 mm. (max 25% del volume), assenza di ra ... tronchi, radici; parti fine e/o argilla <40%; classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso :	16,000	2,000	2,000	1,000	64,000		
	SOMMANO m3					64,000	30,00	1'920,00
6 MV0000	Fornitura in opera piante. Si intende compreso nel prezzo esposto la messa a dimora mantenendo l' orientamento avuto nel vivaio, formazione di tondello, posa pali tutori disposti a ... nza biennale La pianta deve essere sostituita anche nel primo anno di vita se manifesta segni evidenti di sofferenza							
	SOMMANO cadauno					0,000	0,00	0,00
7 MV0026e	Acer rubrum 20-25		16,000			16,000		
	SOMMANO cadauno					16,000	413,00	6'608,00
8 IM024	Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori -dimensioni adeguate alla crescita del fusto		16,000			16,000		
	SOMMANO ca					16,000	4,00	64,00
9 FOB11.3	Fornitura a piè d'opera di pali di conifera, diam.8 cm. rettilinei,							
	A R I P O R T A R E							14'904,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'904,00
	tomiti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al midollo in autoclave	3,000	16,000			48,000		
	SOMMANO cadauno					48,000	3,87	185,76
10 IM023	Fornitura in opera di elementi continui in canne di bamboo, h150-200, per riparare il fusto da sbalzi termici, da posare su due lati		16,000			16,000		
	SOMMANO cadauno					16,000	10,00	160,00
11 IM026	Opere di manutenzione biennale:Innaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l' adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato tondello, 8 zappature al piede, 8 spollonature, iserbo dalle erbe infestanti							
	SOMMANO cadauno					0,000	70,00	0,00
12 NOB6.1	Nolo di autocarro ribaltabile-fino a t. 3,5 Lavori accessori non quantificabili a misura		2,000			2,000		
	SOMMANO h					2,000	55,80	111,60
13 NOB1	Nolo di tosasiepi, decespugliatore, motosega, compreso operatore, consumi, accessori, trasporto in loco ed ogni altro onere inerente, fino a 3 Hp Lavori accessori non quantificabili a misura		2,000			2,000		
	SOMMANO h					2,000	39,70	79,40
14 MAA2	Operaio 2° livello Lavori accessori non quantificabili a misura		2,000			2,000		
	SOMMANO h					2,000	31,49	62,98
	A R I P O R T A R E							15'503,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'503,74
15 CE05	Via Mercato (SpCat 2) Rimozione di ceppaie-diam. 61-90 cm.- radicate in prossimità dei cigli stradali o in aree a verde, di qualsiasi natura 1 Via Piacenza SOMMANO n.		2,000 1,000			2,000 1,000 3,000	165,00	495,00
16 IM002	Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta SOMMANO m3	4,000	1,000	1,000	1,000	4,000 4,000	15,00	60,00
17 IN002	Fornitura e stesura meccanica,di terra di coltivo , con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, >2 mm. e <20 mm. (max 25% del volume), assenza di ra ... tronchi, radici; parti fine e/o argilla <40%; classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso : SOMMANO m3	4,000	1,000	1,000	1,000	4,000 4,000	30,00	120,00
18 MV0087	Paulownia Imperialis Tormentosa 16-18 SOMMANO cadauno		2,000			2,000 2,000	130,00	260,00
19 MV0115b	Quercus americana Rubra 16-18 SOMMANO cadauno		2,000			2,000 2,000	225,00	450,00
20 IM024	Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori -dimensioni adeguate alla crescita							
	A R I P O R T A R E							16'888,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							16'888,74
21 FOB11.3	del fusto SOMMANO ca Fornitura a piè d'opera di pali di conifera, rettilinei, torniti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al midollo in autoclave diam. cm8/10		4,000			4,000		16,00
						4,000	4,00	
		4,000	3,000			12,000		
	SOMMANO cadauno					12,000	3,51	42,12
22 IM023	Fornitura in opera di elementi continui in canne di bamboo, h150-200, per riparare il fusto da sbalzi termici, da posare su due lati		4,000			4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	10,00	40,00
	Via P. Inzoli (SpCat 3)							
23 IM026	Opere di manutenzione biennale:Innaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l'adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato tonello, 8 zappature al piede, 8 spollonature, iserbo dalle erbe infestanti		4,000			4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	70,00	280,00
24 LAP030a	Abbattimento alberi, 6-10 m, di qualsiasi specie, eseguito con idonee attrezzature, taglio tronco a 10 cm. sotto il livello del piano circostante, (escluso lievo ceppaie computat... e ramaglie a discarica a cura dell'appaltore; compreso anche gli oneri di smaltimento esposti dalla PP.DD. BASSO FUSTO		15,000			15,000		
	SOMMANO n.					15,000	180,00	2'700,00
	A RIPORTARE							19'966,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'966,86
25 CE03	Rimozione di ceppaie-diam. 31-60cm.- radicate in prossimità dei cigli stradali o in aree a verde, di qualsiasi natura		16,000			16,000		
	SOMMANO n.					16,000	105,00	1'680,00
26 LS006a	Taglio della pavimentazione esistente eseguita con clipper motorizzata, h taglio min. cm.15, secondo indicazioni della D.L.							
	SOMMANO m					0,000	2,00	0,00
27 LS006	Demolizione pavimentazione esistente, Spessore cm. 20, costituita anche da binderi in porfido, battuta in cls e soprastante tappeto d' usura in conglomerato bituminoso, compreso pu ... i con accatastamento presso il magazzino comunale e trasporto del materiale di risulta alle PPDD., e costo di smaltimento							
	Nuove aiuole Lato Civv. pari	12,000	2,000	2,000		48,000		
	Nuove aiuole Lato scuole	7,000	2,000	2,000		28,000		
	SOMMANO m2					76,000	20,00	1'520,00
28 LS009	Fornitura e stesa congl.to bit.so BINDER- spessore cm. 10, compressoRipristino pav.ne in c, compreso livellatura piano di appoggio, cm 5 stabilizzante							
	Asfaltatura aiuole vecchie Lato civv. pari	9,000	2,000	2,000		36,000		
	CS lato scuole	6,000	2,000	2,000		24,000		
	SOMMANO m2					60,000	22,00	1'320,00
29 IM002	Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta							
	Lato Civv pari	15,000	2,000	2,000	1,000	60,000		
	Lato scuole	7,000	2,000	2,000	1,000	28,000		
	SOMMANO m3					88,000	15,00	1'320,00
	A R I P O R T A R E							25'806,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'806,86
30 IN002	Fornitura e stesura meccanica, di terra di coltivo, con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, >2 mm. e <20 mm. (max 25% del volume), assenza di rami tronchi, radici; parti fine e/o argilla <40%; classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso : Lato Civv pari Lato scuole	15,000 7,000	2,000 2,000	2,000 2,000	1,000 1,000	80,000 28,000		
	SOMMANO m3					88,000	30,00	2'640,00
31 MV0067	Hibiscus syriacus in varietà 14-16		3,000			3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	156,00	468,00
32 MV0027b	Acer x Freemani 16-18		7,000			7,000		
	SOMMANO cadauno					7,000	225,00	1'575,00
33 MV0074c	Liquidambar styraciflua 16-18		4,000			4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	225,00	900,00
34 MV0022b	Acer platanoides Globosum 16-18		4,000			4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	240,00	960,00
35 MV0019na	Acer platanoides Crimson King 16-18		4,000			4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	270,00	1'080,00
36 IM026	Opere di manutenzione biennale: Inaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l'adacquamento, la							
	A R I P O R T A R E							33'429,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							33'429,86
	formazione ed il mantenimento di adeguato tonello, 8 zappature al piede, 8 spollonature, iserbo dalle erbe infestanti		22,000			22,000		
	SOMMANO cadauno					22,000	70,00	1'540,00
37 IM024	Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori -dimensioni adeguate alla crescita del fusto		2,000			2,000		
	SOMMANO ca					2,000	4,00	8,00
38 FOB11.3	Fornitura a piè d'opera di pali di conifera, rettilinei, torniti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al midollo in autoclave diam. cm8/10	3,000	22,000			66,000		
	SOMMANO cadauno					66,000	3,51	231,66
39 IM023	Fornitura in opera di elementi continui in canne di bamboo, h150-200, per riparare il fusto da sbalzi termici, da posare su due lati		22,000			22,000		
	SOMMANO cadauno					22,000	10,00	220,00
40 IM027	Opere di manutenzione biennale: Tosatura erba aiuola		22,000			22,000		
	SOMMANO cadauno					22,000	30,00	660,00
41 LS002	Fornitura e posa tubo in PVC diam. 100 mm Per copertura servizi	20,000	1,000			20,000		
	SOMMANO ml					20,000	10,00	200,00
	Via A. Gramsci (SpCat 4)							
	A RIPORTARE							36'289,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							36'289,52
42 LAP030	Abbattimento alberi, fino 6 m, di qualsiasi specie, eseguito con idonee attrezzature, taglio tronco a 10 cm. sotto il livello del piano circostante, (escluso lieve ceppaie computat ... e ramaglie a scarica a cura dell'appaltore; compreso anche gli oneri di smaltimento esposti dalla PP.DD. BASSO FUSTO Civ 17 Tratto verso V.le della Repubblica		1,000 1,000			1,000 1,000		
	SOMMANO n.					2,000	60,00	120,00
43 CE01	Rimozione di ceppaie-fino diam. 30 cm. - radicate in prossimità dei cigli stradali o in aree a verde Tratto verso V.le della Repubblica		1,000 1,000			1,000 1,000		
	SOMMANO n.					2,000	52,00	104,00
44 CE07	Rimozione di ceppaie-diam. >90 cm.- radicate in prossimità dei cigli stradali o in aree a verde, di qualsiasi natura		1,000			1,000		
	SOMMANO n.					1,000	220,00	220,00
45 P0T2	Potatura pianta fino 6 m d' altezza		5,000			5,000		
	SOMMANO n.					5,000	80,00	400,00
46 P0T1	Potatura pianta: Basso fusto tipo Lagerstroemia		5,000			5,000		
	SOMMANO n.					5,000	50,00	250,00
47 LS006a	Taglio della pavimentazione esistente eseguita con clipper motorizzata, h taglio min. cm.15, secondo indicazioni della D.L. (larg.=1+1) Tratto verso V. le Repubblica	8,000 6,000		2,000 1,000		16,000 6,000		
	SOMMANO m					22,000	2,00	44,00
	A R I P O R T A R E							37'427,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'427,52
48 LS006	Demolizione pavimentazione esistente, Spessore cm. 20, costituita anche da binderi in porfido, battuta in cls e soprastante tappeto d' usura in conglomerato bituminoso, compreso pu ... i con accatastamento presso il magazzino comunale e trasporto del materiale di risulta alle PPDD., e costo di smaltimento	8,000	2,000	1,000		16,000		
	Tratto verso V.le della Repubblica		1,000	1,000		1,000		
	SOMMANO m2					17,000	20,00	340,00
49 IM002	Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta	8,000	2,000	1,000	1,000	16,000		
	Tratto verso V.le della Repubblica	4,000	1,000	1,000	1,000	4,000		
	SOMMANO m3					20,000	15,00	300,00
50 IN002	Fornitura e stesura meccanica, di terra di coltivo, con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, >2 mm. e <20 mm. (max 25% del volume) assenza di ra ... tronchi, radici parti fine e/o argilla <40%; classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso	8,000	2,000	1,000	1,000	16,000		
	Tratto verso V.le della Repubblica	4,000	1,000	1,000	1,000	4,000		
	SOMMANO m3					20,000	30,00	600,00
51 MV0073a	Lagerstroemia indica in varietà ad alberello 12/14 Tratto verso V.le della Repubblica		4,000			4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	250,00	1'000,00
52 MV01118g	Quercus robur Fastigiata d' innesto ad alberello 16-18		8,000			8,000		
	A R I P O R T A R E					8,000		39'667,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,000		39'667,52
53 IM024	SOMMANO cadauno Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori -dimensioni adeguate alla crescita del fusto		12,000			8,000	358,00	2'864,00
54 IM023	SOMMANO ca Fornitura in opera di elementi continui in canne di bamboo, h150-200, per riparare il fusto da sbalzi termici, da posare su due lati		12,000			12,000		
55 FOB11.3	SOMMANO cadauno Fornitura a piè d'opera di pali di conifera, rettilinei, torniti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al midollo in autoclave diam. cm8/10		36,000			12,000	4,00	48,00
56 IM021a	SOMMANO cadauno Drip.Fornitura in opera di tubi in materiale plastico ABS riciclato forato e di lunghezza variabile in proporzione alla dimensione della zolla da 35 a 90 cm completato di cappuccio ... ¼ " alloggiato nell'incavo del cappuccio. Internamente i tubi sono rivestiti in tnt resistente all'occlusione. da cm 60					12,000	10,00	120,00
	Tratto verso V.le della Repubblica	8,000	3,000			36,000		
	SOMMANO n.	4,000	2,000			36,000	3,51	126,36
57 IM026a	Opere di manutenzione biennale in presenza di drip in ABS :Innaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l'adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato tonello,					24,000		
						8,000		
						32,000	15,00	480,00
	A R I P O R T A R E							43'305,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'305,88
	8 zappature al piede, 8 spollonature,diserbo dalle erbe infestanti		8,000			8,000		
	Tratto verso V.le della Repubblica		4,000			4,000		
	SOMMANO a corpo					12,000	70,00	840,00
58 IM027	Opere di manutenzione biennale:Tosatura erba aiuola		8,000			8,000		
	Tratto verso V.le della Repubblica		4,000			4,000		
	SOMMANO cadauno					12,000	30,00	360,00
59 LS002	Fornitura e posa tubo in PVC diam. 100 mm		5,000			5,000		
	SOMMANO ml					5,000	10,00	50,00
	Via De Marchi (SpCat 5)							
60 POT1	Potatura pianta:Basso fusto tipo Lagerstroemia		16,000			16,000		
	SOMMANO n.					16,000	50,00	800,00
61 IM002	Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta	4,000	1,000	1,000	1,000	4,000		
	SOMMANO m3					4,000	15,00	60,00
62 IN002	Fornitura e stesura meccanica,di terra di coltivo, con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, >2 mm. e <20 mm (max 25% del volume), assenza di ra ... tronchi, radici; parti fine e/o argilla <40%; classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso :	4,000	1,000	1,000	1,000	4,000		
	A R I P O R T A R E					4,000		45'415,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,000		45'415,88
63 MV0073a	SOMMANO m3 Lagerstroemia indica in varietà ad alberello 12/14		4,000			4,000	30,00	120,00
	SOMMANO cadauno					4,000	250,00	1'000,00
64 IM024	Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori -dimensioni adeguate alla crescita del fusto		4,000			4,000		
	SOMMANO ca					4,000	4,00	16,00
65 FOB11.3	Fornitura a piè d'opera di pali di conifera, rettilinei, torniti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al midollo in autoclave diam. cm8/10	3,000	4,000			12,000		
	SOMMANO cadauno					12,000	3,51	42,12
66 IM023	Fornitura in opera di elementi continui in canne di bamboo, h150-200, per riparare il fusto da sbalzi termici, da posare su due lati		4,000			4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	10,00	40,00
67 IM026	Opere di manutenzione biennale:Innaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l'adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato tonello, 8 zappature al piede, 8 spollonature, iserbo dalle erbe infestanti		4,000			4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	70,00	280,00
68 IM027	Opere di manutenzione biennale:Tosatura erba aiuola							
	A R I P O R T A R E							46'914,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							46'914,00
69 LS002	SOMMANO cadauno Fornitura e posa tubo in PVC diam. 100 mm		4,000			4,000		
						4,000	30,00	120,00
	SOMMANO ml		2,000			2,000		
						2,000	10,00	20,00
	Via Grioni -Via Cattaneo (SpCat 6)							
70 POT5	Potatura pianta tra 18-25 m. d' altezza Cedri - potatura come da campione		2,000			2,000		
	SOMMANO n.					2,000	400,00	800,00
71 LAP030a	Abbattimento alberi, 6 -10 m, di qualsiasi specie, eseguito con idonee attrezzature, taglio tronco a 10 cm. sotto il livello del piano circostante,(escluso lievo ceppaie computat ... e ramaglie a scarica a cura dell'appaltore; compreso anche gli oneri di smaltimento esposti dalla PP.DD. BASSO FUSTO		1,000			1,000		
	SOMMANO n.					1,000	180,00	180,00
72 LAP032	Abbattimento alberi, 11-20 m, di qualsiasi specie, eseguito con idonee attrezzature, taglio tronco a 10 cm. sotto il livello del piano circostante,(escluso lievo ceppaie computat ... e ramaglie a scarica a cura dell'appaltore; compreso anche gli oneri di smaltimento esposti dalla PP.DD. MEDIO FUSTO una delle quali a ceppaia		8,000			8,000		
	SOMMANO n.					8,000	240,00	1'920,00
73 CE02	Rimozione di ceppaie-fino diam. 30 cm. - radicate in prossimità di marciapiedi, manufatti, muri o							
	A RIPORTARE							49'954,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							49'954,00
	inserite all' interno di cordoli od aiuole		1,000			1,000		
	SOMMANO n.					1,000	75,00	75,00
74 CE07	Rimozione di ceppaie-diam. >90 cm.- radicate in prossimità dei cigli stradali o in aree a verde, di qualsiasi natura		8,000			8,000		
	SOMMANO n.					8,000	220,00	1'760,00
75 IM002	Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta	6,000	1,000	1,000	1,000	6,000		
	SOMMANO m3					6,000	15,00	90,00
76 IN002	Fornitura e stesura meccanica,di terra di coltivo , con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, >2 mm. e <20 mm. (max 25% del volume), assenza di ra ... tronchi, radici; parti fine e/o argilla <40% classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso.	6,000	1,000	1,000	1,000	6,000		
	SOMMANO m3					6,000	30,00	180,00
77 MV0063e	Gingko biloba (Salisburia adiantifolia) 18 - 20		3,000			3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	320,00	960,00
78 MV0019d	Acer platanoides Crimson King 18-20		1,000			1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	367,00	367,00
	A R I P O R T A R E							53'386,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							53'386,00
79 MV0170	Pauwlonia imperialis Tormentosa 16-18 SOMMANO cadauno		2,000			2,000 2,000	130,00	260,00
80 IM024	Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori -dimensioni adeguate alla crescita del fusto SOMMANO ca		6,000			6,000 6,000	4,00	24,00
81 FOB11.3	Fornitura a piè d'opera di pali di conifera, rettilinei, torniti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al midollo in autoclave diam. cm8/10 SOMMANO cadauno	3,000	6,000			18,000 18,000	3,51	63,18
82 IM023	Fornitura in opera di elementi continui in canne di bamboo, h150- 200, per riparare il fusto da sbalzi termici, da posare su due lati SOMMANO cadauno		6,000			6,000 6,000	10,00	60,00
83 IM026	Opere di manutenzione biennale:Innaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l' adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato tondello, 8 zappature al piede, 8 spollonature, serbo dalle erbe infestanti SOMMANO cadauno		6,000			6,000 6,000	70,00	420,00
84 NOB6.1	Nolo di autocarro ribaltabile-fino a t. 3,5 Lavori accessori non quantificabili a misura SOMMANO h		4,000			4,000 4,000	55,80	223,20
	A R I P O R T A R E							54'436,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							54'436,38
85 NOB1	Nolo di tosasiepi, decespugliatore, motosega, compreso operatore, consumi, accessori, trasporto in loco ed ogni altro onere inerente, fino a 3 Hp Lavori accessori non quantificabili a misura		4,000			4,000		
	SOMMANO h					4,000	39,70	158,80
86 MAA2	Operaio 2° livello Lavori accessori non quantificabili a misura		4,000			4,000		
	SOMMANO h					4,000	31,49	125,96
	Via Matilde di Canossa (SpCat 7)							
87 LAP030	Abbattimento alberi, fino 6 m, di qualsiasi specie, eseguito con idonee attrezzature, taglio tronco a 10 cm. sotto il livello del piano circostante, (escluso lievo ceppaie computat ... e ramaglie a scarica a cura dell'appaltore; compreso anche gli oneri di smaltimento esposti dalla PP.DD. BASSO FUSTO Lato Vcivv. dispari-Lagerstroemia Lgs-Tra piante 4-5 Lato civv. pari -Lgs-		1,000 1,000			1,000 1,000		
	SOMMANO n.					2,000	60,00	120,00
88 LAP030a	Abbattimento alberi, 6-10 m, di qualsiasi specie, eseguito con idonee attrezzature, taglio tronco a 10 cm. sotto il livello del piano circostante, (escluso lievo ceppaie computat ... e ramaglie a scarica a cura dell'appaltore; compreso anche gli oneri di smaltimento esposti dalla PP.DD. BASSO FUSTO Lato civv. dispari *(lung.=6+6) Lato civv. pari *(lung.=1+1+7)		12,000 9,000			12,000 9,000		
	SOMMANO n.					21,000	180,00	3'780,00
	A R I P O R T A R E							58'621,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							58'621,14
89 CE01	Rimozione di ceppaie-fino diam. 30 cm. - radicate in prossimità dei cigli stradali o in aree a verde Lato Vcivv. dispari-Lagerstroemia - Lgs-Tra piante 4-5 Lato civv. pari -Lgs-		1,000 1,000			1,000 1,000		
	SOMMANO n.					2,000	52,00	104,00
90 CE03	Rimozione di ceppaie-diam. 31-60cm.- radicate in prossimità dei cigli stradali o in aree a verde, di qualsiasi natura Lato civv. dispari *(lung.=6+6) Lato civv. pari *(lung.=1+1+7+1)		12,000 10,000			12,000 10,000		
	SOMMANO n.					22,000	105,00	2'310,00
91 P0T1	Potatura pianta:Basso fusto tipo Lagerstroemia		10,000			10,000		
	SOMMANO n.					10,000	50,00	500,00
92 LS006a	Taglio della pavimentazione esistente eseguita con clipper motorizzata, h taglio min. cm.15, secondo indicazioni della D.L. Nuove aiuole Lato civv. dispari-aiuole nuove(dim 2+2+3) fino PL5 Lato civv. dispari tra PL5- PL9 - Lato civv. dispari tra PL 10- PL12 Nuove aiuole o allarg. esistenti lato civv. pari: dal Civ. 6 compreso l'aiuola n. 5 Nuove aiuole o llarg. esistenti lato civv. pari da aiuola 6 all'aiuola n. 12 *(lung.=4+8+2+4) Nuove aiuole o llarg. esistenti lato civv. pari da aiuola 13 all'aiuola n. 22 *(lung.=4+6+6+4+16)	6,000 9,000 4,000	7,000 7,000 7,000			42,000 63,000 28,000		
	SOMMANO m		20,000 18,000 36,000			20,000 18,000 36,000	2,00	414,00
93 LS006	Demolizione pavimentazione esistente,Spessore cm. 20, costituita anche da binderi in porfido,battuta in cls e soprastante tappeto d' usura in conglomerato bituminoso, compreso pu ... i con accatastamento presso il magazzino							
	A R I P O R T A R E							61'949,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							61'949,14
	comunale e trasporto del materiale di risulta alle PPDD.,e costo di smaltimento							
	Nuove aiuole Lato civv. dispari- aiuole nuove(dim 2+2+3) fino PL5	6,000	7,000			42,000		
	Lato civv. dispari tra PL5- PL9 -	9,000	7,000			63,000		
	Lato civv. dispari tra PL 10- PL12	4,000	7,000			28,000		
	Lato civv. pari fronte BAR	2,000	0,700	0,700		0,980		
	Nuove aiuole o llarg. esistenti lato civv. pari da aiuola 6 all' aiuola n. 12		2,000	1,000		2,000		
	Fronte Bar		2,000	0,700	0,700	0,980		
		2,000	1,000	1,000		2,000		
	aiuola 17		2,000	2,000		4,000		
	SOMMANO m2					142,960	20,00	2'859,20
94 LS008	Ripristino pavimentazione costituita da getto in Cls spessore cm. 15 con rte elettrosaldata e conglomerato bituminoso -Tappeto- spessore cm. 3,0							
	Lato civv. pari Fronte Bar	2,000	0,700	0,700		0,980		
	aiuola 13		2,000	2,000		4,000		
	aiuola 15		3,000	2,000		6,000		
	ingresso mensa		3,000	2,000		6,000		
	SOMMANO m2					16,980	25,00	424,50
95 LS009	Fornitura e stesa congl.to bit.so- BINDER- spessore cm. 10 compressoRipristino pav.ne in c compreso livellatura piano di appoggio, cm 5 stabilizzante							
	Lato civv. dispari Tra PL1-PL2, PL2-PL3, 2tra PL4-PL5, TRA LAT.- PL6,	5,000	2,000	2,000		20,000		
	2Tra PL6-PL7, TRA PL7-PL8,	3,000	2,000	2,000		12,000		
	TRA PL10-11, 2TRA PL11- PL12,	3,000	2,000	2,000		12,000		
	SOMMANO m2					44,000	22,00	968,00
96 IM002	Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta							
	Piante ad alto fusto Lato Civv. dispari *(lung.=10+10+4)		24,000			24,000		
	Piante ad alto fusto Lato Civv. pari dall' aiuola 11		12,000			12,000		
	A R I P O R T A R E					36,000		66'200,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					36,000		66'200,84
97 IM002	SOMMANO m3 Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta x Lagerstroemia	6,000	1,000	1,000		36,000 6,000	15,00	540,00
98 IN002	SOMMANO m3 Fornitura e stesura meccanica, di terra di coltivo, con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, >2 mm. e <20 mm. (max 25% del volume), assenza di rami tronchi, radici; parti fine e/o argilla <40%; classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso :	42,000	1,000	1,000	1,000	42,000 42,000	15,00 30,00	90,00 1'260,00
99 MV0157c	SOMMANO m3 Lagerstroemia indica varieta' rosea 14-16		6,000			6,000 6,000		991,56
100 MV0016f	SOMMANO cadauno Acer campestre 16-18		12,000			12,000 12,000		2'640,00
101 MV0022b	SOMMANO cadauno Acer platanoides Globosum 16-18		12,000			12,000 12,000		2'880,00
102 MV0026c	SOMMANO cadauno Acer rubrum 16-18		12,000			12,000 12,000		3'000,00
	A R I P O R T A R E							77'602,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							77'602,40
103 IM024	Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori -dimensioni adeguate alla crescita del fusto		42,000			42,000		
	SOMMANO ca					42,000	4,00	168,00
104 FOB11.3	Fornitura a piè d'opera di pali di conifera, rettilinei, torniti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al midollo in autoclave diam. cm8/10	3,000	42,000			126,000		
	SOMMANO cadauno					126,000	3,51	442,26
105 IM023	Fornitura in opera di elementi continui in canne di bamboo, h150-200, per riparare il fusto da sbalzi termici, da posare su due lati		42,000			42,000		
	SOMMANO cadauno					42,000	10,00	420,00
106 IM021a	Drip.Fornitura in opera di tubi in materiale plastico ABS riciclato forato e di lunghezza variabile in proporzione alla dimensione della zolla da 35 a 90 cm completato di cappuccio ... ¼ " alloggiato nell'incavo del cappuccio. Internamente i tubi sono rivestiti in tnt resistente all'occlusione. da cm 60	6,000	2,000			12,000		
	SOMMANO n.					12,000	15,00	180,00
107 IM026	Opere di manutenzione biennale:Infaffatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l' adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato fondello, 8 zappature al piede, 8 spollonature, iserbo dalle erbe infestanti		36,000			36,000		
	SOMMANO cadauno					36,000	70,00	2'520,00
	A R I P O R T A R E							81'332,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							81'332,66
108 IM026a	Opere di manutenzione biennale in presenza di drip in ABS :Innaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l'adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato tonello, 8 zappature al piede, 8 spollonature,diserbo dalle erbe infestanti		6,000			6,000		
	SOMMANO a corpo					6,000	70,00	420,00
109 IM027	Opere di manutenzione biennale:Tosatura erba aiuola		42,000			42,000		
	SOMMANO cadauno					42,000	30,00	1'260,00
110 LS002	Fornitura e posa tubo in PVC diam. 100 mm		15,000			15,000		
	SOMMANO ml					15,000	10,00	150,00
111 NOB6.1	Nolo di autocarro ribaltabile-fino a t. 3,5 Lavori accessori non quantificabili a misura		4,000			4,000		
	SOMMANO h					4,000	55,80	223,20
112 NOB1	Nolo di tosasiepi, decespugliatore, motosega, compreso operatore, consumi, accessori, trasporto in loco ed ogni altro onere inerente, fino a 3 Hp Lavori accessori non quantificabili a misura		4,000			4,000		
	SOMMANO h					4,000	39,70	158,80
113 MAA2	Operaio 2° livello Lavori accessori non quantificabili a misura		4,000			4,000		
	SOMMANO h					4,000	31,49	125,96
	A R I P O R T A R E							83'670,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							83'670,62
114 IM002	Viale della Repubblica (SpCat 8) Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta		1,000	1,000	1,000	1,000		
	SOMMANO m3					1,000	15,00	15,00
115 IN002	Fornitura e stesura meccanica, di terra di coltivo, con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, >2 mm. e <20 mm. (max 25% del volume), assenza di ra ... tronchi, radici; parti fine e/o argilla <40%; classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso :		1,000	1,000	1,000	1,000		
	SOMMANO m3					1,000	30,00	30,00
116 MV0074c	Liquidambar styraciflua 16-18		1,000			1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	225,00	225,00
117 IM024	Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori -dimensioni adeguate alla crescita del fusto		1,000			1,000		
	SOMMANO ca					1,000	4,00	4,00
118 FOB11.3	Fornitura a pre d'opera di pali di conifera, rettilinei, torniti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al midollo in autoclave diam. cm8/10		1,000			1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	3,51	3,51
	A RIPO RTARE							83'948,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							83'948,13
119 IM023	Fornitura in opera di elementi continui in canne di bamboo, h150-200, per riparare il fusto da sbalzi termici, da posare su due lati		1,000			1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	10,00	10,00
120 IM026	Opere di manutenzione biennale:Innaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l' adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato tondello, 8 zappature al piede, 8 spollonature, iserbo dalle erbe infestanti		1,000			1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	70,00	70,00
	Via Medaglie d' Oro (SpCat 9)							
121 CE05	Rimozione di ceppaie-diam. 61-90 cm.- radicate in prossimità dei cigli stradali o in aree a verde, di qualsiasi natura		1,000			1,000		
	SOMMANO n.					1,000	165,00	165,00
122 IM002	Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta		1,000	1,000	1,000	1,000		
	SOMMANO m3					1,000	15,00	15,00
123 IN002	Fornitura e stesura meccanica,di terra di coltivo, con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, >2 mm. e <20 mm (max 25% del volume), assenza di ra ... tronchi, radici; parti fine e/o argilla <40%; classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso :		1,000	1,000	1,000	1,000		
	A R I P O R T A R E					1,000		84'208,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,000		84'208,13
	SOMMANO m3					1,000	30,00	30,00
124 MV0027b	Acer x Freemani 16-18		1,000			1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	225,00	225,00
125 IM024	Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori -dimensioni adeguate alla crescita del fusto		1,000			1,000		
	SOMMANO ca					1,000	4,00	4,00
126 FOB11.3	Fornitura a piè d'opera di pali di conifera, rettilinei, torniti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al midollo in autoclave diam. cm8/10					3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	3,51	10,53
127 IM023	Fornitura in opera di elementi continui in canne di bamboo, h150-200, per riparare il fusto da sbalzi termici, da posare su due lati		1,000			1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	10,00	10,00
128 IM026	Opere di manutenzione biennale:Innaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l' adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato tonello, 8 zappature al piede, 8 spollonature, iserbo dalle erbe infestanti		1,000			1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	70,00	70,00
	Via Piacenza (SpCat 10)							
	A R I P O R T A R E							84'557,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							84'557,66
129 CE06	Rimozione di ceppaie-diam. 61-90cm.-radicate in prossimità di marciapiedi, manufatti, muri o inserite all' interno di cordoli od aiuole		1,000			1,000		
	SOMMANO n.					1,000	215,00	215,00
130 LS007a	Posa cordoli vario genere, posati su letto in Cls spessore min. cm.15-forniti dall' A.C. e stoccati presso il magazzino		11,000			11,000		
	SOMMANO ml					11,000	25,00	275,00
131 IM002	Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta	4,000	1,000	1,000	1,000	4,000		
	SOMMANO m3					4,000	15,00	60,00
132 IN002	Fornitura e stesura meccanica,di terra di coltivo , con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, >2 mm. e <20 mm. (max 25% del volume); assenza di ra ... tronchi, radici; parti fine e/o argilla <40%; classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso ;	4,000	1,000	1,000	1,000	4,000		
	SOMMANO m3					4,000	30,00	120,00
133 MV0035c	Carpinus betulus Fastigiata-alberello 16-18		4,000			4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	255,00	1'020,00
134 IM024	Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori							
	A RIPO RTARE							86'247,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							86'247,66
	-dimensioni adeguate alla crescita del fusto		4,000			4,000		
	SOMMANO ca					4,000	4,00	16,00
135 FOB11.3	Fornitura a piè d'opera di pali di conifera, rettilinei, torniti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al midollo in autoclave diam. cm8/10	4,000	3,000			12,000		
	SOMMANO cadauno					12,000	3,51	42,12
136 IM023	Fornitura in opera di elementi continui in canne di bamboo, h150-200, per riparare il fusto da sbalzi termici, da posare su due lati		4,000			4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	10,00	40,00
137 IM021a	Drip.Fornitura in opera di tubi in materiale plastico ABS riciclato forato e di lunghezza variabile in proporzione alla dimensione della zolla da 35 a 90 cm completato di cappuccio ... ¼ " alloggiato nell'incavo del cappuccio. Internamente i tubi sono rivestiti in tnt resistente all'occlusione. da cm 60	4,000	3,000			12,000		
	SOMMANO n.					12,000	15,00	180,00
138 IM026a	Opere di manutenzione biennale in presenza di drip in ABS :Innaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l'adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato tondello, 8 zappature al piede, 8 spollonature, diserbo dalle erbe infestanti		4,000			4,000		
	SOMMANO a corpo					4,000	70,00	280,00
139	Opere di manutenzione							
	A R I P O R T A R E							86'805,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							86'805,78
IM027	biennale:Tosatura erba aiuola		4,000			4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	30,00	120,00
	Via IV Novembre (SpCat 11)							
140 CE02	Rimozione di ceppaie-fino diam. 30 cm. - radicate in prossimità di marciapiedi, manufatti, muri o inserite all' interno di cordoli od aiuole		1,000			1,000		
	SOMMANO n.					1,000	75,00	75,00
141 IM002	Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta	2,000	1,000	1,000	1,000	2,000		
	SOMMANO m3					2,000	15,00	30,00
142 IN002	Fornitura e stesura meccanica,di terra di coltivo , con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, >2 mm. e <20 mm. (max 25% del volume); assenza di ra ... tronchi, radici; parti fine e/o argilla <40%; classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso ;	2,000	1,000	1,000	1,000	2,000		
	SOMMANO m3					2,000	30,00	60,00
143 MV01118g	Quercus robur Fastigiata d' innesto ad alberello 16-18		2,000			2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	358,00	716,00
144 IM024	Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori							
	A R I P O R T A R E							87'806,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							87'806,78
	-dimensioni adeguate alla crescita del fusto		2,000			2,000		
	SOMMANO ca					2,000	4,00	8,00
145 FOB11.3	Fornitura a piè d'opera di pali di conifera, rettilinei, torniti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al midollo in autoclave diam. cm8/10	2,000	3,000			6,000		
	SOMMANO cadauno					6,000	3,51	21,06
146 IM023	Fornitura in opera di elementi continui in canne di bamboo, h150-200, per riparare il fusto da sbalzi termici, da posare su due lati		2,000			2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	10,00	20,00
147 IM026	Opere di manutenzione biennale:Innaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l' adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato tondello, 8 zappature al piede, 8 spollonature, iserbo dalle erbe infestanti		2,000			2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	70,00	140,00
148 IM027	Opere di manutenzione biennale:Tosatura erba aiuola		2,000			2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	30,00	60,00
149 LS002	Fornitura e posa tubo in PVC diam. 100 mm		2,000			2,000		
	SOMMANO ml					2,000	10,00	20,00
	Giardini Pubblici di Via L. Cadorna - Ple delle Rimembranze							
	A R I P O R T A R E							88'075,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							88'075,84
	(SpCat 12)							
150 IM002	Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta		2,000	2,000	1,000	4,000		
	SOMMANO m3					4,000	15,00	60,00
151 IN002	Fornitura e stesura meccanica, di terra di coltivo, con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, >2 mm. e <20 mm. (max 25% del volume), assenza di ra ... tronchi, radici; parti fine e/o argilla <40%; classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso :		2,000	2,000	1,000	4,000		
	SOMMANO m3					4,000	30,00	120,00
152 MV0054e	Fagus sylvatica latifolia Purpurea Major 450 - 500		1,000			1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	450,00	450,00
153 IM024	Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori -dimensioni adeguate alla crescita del fusto		1,000			1,000		
	SOMMANO ca					1,000	4,00	4,00
154 FOB11.3	Fornitura a pre d'opera di pali di conifera, rettilinei, torniti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al midollo in autoclave diam. cm8/10		3,000			3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	3,51	10,53
	A RIPORTARE							88'720,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							88'720,37
155 IM026	Opere di manutenzione biennale:Innaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l' adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato tondello, 8 zappature al piede, 8 spollonature, iserbo dalle erbe infestanti		1,000			1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	70,00	70,00
	Piazza G. Garibaldi (SpCat 13)							
156 IM002	Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta	3,000	1,000	2,000	1,000	6,000		
	SOMMANO m3					6,000	15,00	90,00
157 IN002	Fornitura e stesura meccanica,di terra di coltivo , con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, >2 mm. e <20 mm. (max 25% del volume), assenza di ra ... tronchi, radici; parti fine e/o argilla <40% classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso.	3,000	1,000	2,000	1,000	6,000		
	SOMMANO m3					6,000	30,00	180,00
158 MV0027b	Acer x Freemani 16-18		3,000			3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	225,00	675,00
159 IM024	Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori -dimensioni adeguate alla crescita del fusto		1,000			1,000		
	A R I P O R T A R E					1,000		89'735,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,000		89'735,37
	SOMMANO ca					1,000	4,00	4,00
160 FOB11.3	Fornitura a piè d'opera di pali di conifera, rettilinei, torniti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al midollo in autoclave diam. cm8/10	3,000	3,000			9,000		
	SOMMANO cadauno					9,000	3,51	31,59
161 IM023	Fornitura in opera di elementi continui in canne di bamboo, h150-200, per riparare il fusto da sbalzi termici, da posare su due lati		3,000			3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	10,00	30,00
162 IM026	Opere di manutenzione biennale: Inaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l'adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato tondello, 8 zappature al piede, 8 spollonature, iserbo dalle erbe infestanti		3,000			3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	70,00	210,00
163 IM027	Opere di manutenzione biennale: Tosatura erba aiuola		3,000			3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	30,00	90,00
	Lavoro in aree varie (SpCat 18)							
164 LA010	Esecuzione di prato di graminacee nelle aiuole opere fino alla semina: pulizia terreno dalle infestanti (compreso diserbo), lavori di affinamento terreno, concimazione di fondo, liv ... IMENTO DI TERRA IN ECCESSO - semina miscuglio in ragione di 20 gr/mq., copertura seme, rullatura, concimazione starter,							
	A R I P O R T A R E							90'100,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							90'100,96
	Aiuole varie		150,000			150,000		
	SOMMANO m2					150,000	5,00	750,00
	<nessuna> (SpCat 0)							
165 ZZPENALE	Penale per ritardo nell' esecuzione dei lavori lavori					0,000	-100,00	0,00
	SOMMANO C							
	Via della Chiesa (SpCat 14)							
166 CE02	Rimozione di ceppaie-fino diam. 30 cm. - radicate in prossimità di marciapiedi, manufatti, muri o inserite all' interno di cordoli od aiuole		5,000			5,000		
	SOMMANO n.					5,000	75,00	375,00
167 IM002	Esecuzione di scavo buche in sezione ristretta, compiuta manualmente o meccanicamente, con trasporto a discarica e costo smaltimento di ogni materiale di risulta In presenza di tutti il cls	9,000	1,000	1,000	1,000	9,000		
	SOMMANO m3					9,000	15,00	135,00
168 IN002	Fornitura e stesura meccanica di terra di coltivo , con rifinitura manuale, con caratteristiche: privo di scheletro diametro, <2 mm. e <20 mm. (max 25% del volume), assenza di rami, tronchi, radici; parti fine e/o argilla <40%; classificabile come franco - franco argillo: sabbioso - franco sabbioso :	9,000	1,000	1,000	1,000	9,000		
	SOMMANO m3					9,000	30,00	270,00
169 FOB11.3	Fornitura a piè d'opera di pali di conifera, rettilinei, torniti, a sezione regolare, appuntiti all'estremità, impregnati a pressione fino al							
	A R I P O R T A R E							91'630,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							91'630,96
	midollo in autoclave diam. cm8/10	3,000	9,000			27,000		
	SOMMANO cadauno					27,000	3,51	94,77
170 IM021a	Drip.Fornitura in opera di tubi in materiale plastico ABS riciclato forato e di lunghezza variabile in proporzione alla dimensione della zolla da 35 a 90 cm completato di cappuccio ... ¼ “ alloggiato nell'incavo del cappuccio. Internamente i tubi sono rivestiti in tnt resistente all'occlusione. da cm 60	2,000	8,000			16,000		
	SOMMANO n.					16,000	15,00	240,00
171 IM023	Fornitura in opera di elementi continui in canne di bamboo, h150-200, per riparare il fusto da sbalzi termici, da posare su due lati		9,000			9,000		
	SOMMANO cadauno					9,000	10,00	90,00
172 MV0162	Ligustrum Japonicum aureum, Alberetto 10-12		9,000			9,000		
	SOMMANO cadauno					9,000	63,00	567,00
173 IM024	Fornitura in opera di collari di protezione h cm. 30, in corrugato, che eviti le ferite causate da rasaerba e decespugliatori -dimensioni adeguate alla crescita del fusto		9,000			9,000		
	SOMMANO ca					9,000	4,00	36,00
174 IM026	Opere di manutenzione biennale:Innaffiatura pianta da effettuare ogniqualvolta si renda necessario l' adacquamento, la formazione ed il mantenimento di adeguato tondello, 8 zappature al piede, 8 spollonature, iserbo dalle							
	A R I P O R T A R E							92'658,73

